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Näissä vaaleissa  
on kyse arvoista



SDP:n puheenjohtaja, pääministeri Sanna Marinin mielestä epävarmuuden 
keskelläkin on pidettävä huolta siitä, että tavalliset ihmiset pärjäävät.  

Suomi ei menesty kasvun eväistä leikkaamalla, vaan panostamalla  
koulutukseen ja arjen palveluihin sekä pitämällä jokaisesta huolta.

Nyt päätetään 
Suomen suunnasta

MISTÄ NÄISSÄ EDUSKUNTAVAALEISSA  
ON KYSE?

Näissä vaaleissa on kyse arvoista ja Suomen suunnas-
ta. Kaikki puolueet ovat yhtä mieltä siitä, että julkista ta-
loutta on tasapainotettava ja työllisyysastetta on edel-
leen nostettava. Eduskuntavaaleissa päätetään siitä, 
millä keinoilla näihin tavoitteisiin pyrimme. Investoim-
meko koulutukseen, työllisyyteen ja ihmisten hyvinvoin-
tiin vai leikkaammeko kasvun eväistä? Huolehdimme-
ko julkisen talouden kestävyydestä oikeudenmukaisella 
tavalla vai asetammeko hyvätuloisten veronalennukset 
etusijalle?

Haluamme jatkaa työtä paremman ja oikeudenmukai-
semman huomisen puolesta. Suomi menestyy, kun 
panostamme kasvun edellytyksiin, investoimme koulu-
tukseen ja toimiviin palveluihin ja pidämme jokaisesta 
huolta.

MIKÄ ON SDP:LLE TÄRKEÄÄ  
TULEVALLA VAALIKAUDELLA?

SDP haluaa investoida koulutukseen ja osaamiseen. 
Tällä hallituskaudella olemme laajentaneet oppivelvol-
lisuutta toiselle asteelle, palauttaneet jokaisen lapsen 
oikeuden kokoaikaiseen varhaiskasvatukseen, pienen-
täneet varhaiskasvatuksen ryhmäkokoja ja investoi-
neet koulutukseen kaikilla koulutusasteilla. Seuraaval-
la vaali kaudella meidän on vahvistettava peruskoulua, 
jotta jokainen lapsi ja nuori saa riittävät tiedot ja taidot 
pärjätäkseen elämässä. 

Haluamme varmistaa suomalaisten turvallisuuden kai-
kissa tilanteissa. Meidän on turvattava Suomen puo-
lustuskyky ja huoltovarmuus, mutta tehtävä töitä myös 
arjen turvallisuuden eteen. Tällä hallituskaudella on 
säädetty seitsemän päivän hoitotakuusta ja vanhus-
tenhoivan hoitajamitoituksesta. Ensi vaalikaudella on 

HENKILÖKUVAHENKILÖKUVA

SDP:n puheenjohtaja, pää ministeri  SDP:n puheenjohtaja, pää ministeri  
Sanna Marin ja Naton pääsihteeri  Sanna Marin ja Naton pääsihteeri  
Jens Stoltenberg tiedotustilaisuudessa.Jens Stoltenberg tiedotustilaisuudessa.
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Paremmalle 
työllisyysasteelle

Sosiaali- ja 
terveyspalveluiden 
leikkauksille

Panostuksille 
koulutukseen 
ja osaamiseen

Varakkaimpien 
veronalennuksille

Kiky-maksujen siirrolle 
takaisin työnantajan  
vastuulle

Ilmastotoimissa 
peruuttamiselle

SANOMME  KYLLÄ

SANOMME  EI

huolehdittava riittävistä panostuksista julkiseen ter-
veydenhuoltoon, jotta nopea hoitoon pääsy ja laadukas 
hoiva toteutuvat kaikkialla Suomessa.

Meidän on nostettava Suomen työllisyysastetta ja 
parannettava suomalaisen työelämän laatua. Tarvit-
semme enemmän sopimista ja vähemmän repimistä. 
Reilu sopiminen, työhyvinvointi, työn ja perhe-elämän 
parempi yhteensovittaminen – nämä ovat kaikki asioi-
ta, joita on edistettävä tulevalla vaalikaudella. Haluam-
me parantaa työntekijöiden toimeentuloa palaut-
tamalla loputkin kiky-maksut takaisin työnantajan 
maksettavaksi.

Meidän on myös jatkettava työtä ilmastonmuutoksen 
ja luontokadon pysäyttämiseksi. Samalla on huolehdit-
tava siitä, että ilmastotoimien kustannukset jakaantu-
vat oikeudenmukaisesti. Fossiilisesta energia sta luo-
pumisessa on kyse myös Suomen turvallisuudesta ja 
huolto varmuudesta. Oikeudenmukainen vihreä siirty-
mä on mahdollisuus luoda uutta työtä ja hyvin vointia. 
Suomen on oltava teknologian ja vihreän siirtymän 
edelläkävijä ja suunnannäyttäjä.

OLET TOIMINUT PÄÄMINISTERINÄ SUURTEN KRIISIEN 
AIKANA. MIKÄ ON TÄRKEINTÄ, MITÄ OLET OPPINUT?

Emme voi tietää, mitä tulevaisuus tuo tullessaan, mut-
ta voimme aina valita, miten näissä tilanteissa toimim-
me. Meidän täytyy parantaa kykyämme varautua sellai-
siinkin haasteisiin, joita emme tällä hetkellä pysty edes 
kuvittelemaan. Epävarmat ajat voivat jatkua tulevai-
suudessa. Siksi on pidettävä entistä tiukemmin kiinni 
siitä, mikä on tärkeää. Epävarmuuden keskelläkin on 
varmistettava, että tavalliset ihmiset pärjäävät. 

Vaikeina aikoina me suomalaiset olemme toimineet 
vastuullisesti ja pitäneet yhtä. Yhteiskunnan vakaus on 
vahvuutemme. On poliitikkojen tehtävä tehdä sellaisia 
päätöksiä, että luottamus yhteiskuntaa ja toisiamme 
kohtaan säilyy myös tulevaisuudessa.

Tutustu Marinin hallituksen saavutuksiin:  
sdp.fi/marinin-hallituksen-saavutukset

”HALUAMME 
VARMISTAA 

SUOMALAISTEN 
TURVALLISUUDEN 

KAIKISSA TILANTEISSA.”
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Tulevalla vaalikaudella on huolehdittava sosiaali- ja ter-
veyspalveluiden riittävästä rahoituksesta sekä vastat-
tava päättäväisesti hoitajapulaan, jotta oikeus päästä 
perusterveydenhuollon kiireettömään hoitoon seitse-
mässä päivässä toteutuu kaikkialla Suomessa. Erilais-
ten maksukattojen parempi jaksottaminen ja yhdis-
täminen esimerkiksi kuukausittaisen takuueläkkeen 
tasolle on keino varmistaa, että liian korkeat asiakas-
maksut eivät muodostu kenenkään hoidon esteeksi.

TYÖSTÄ ON MAKSETTAVA  
REILU PALKKA.

JOKAISEN TULEE PÄÄSTÄ 
HOITOON SEITSEMÄSSÄ 
PÄIVÄSSÄ.

Rohkeutta olla 
sinun puolellasi

Vaaleissa on kyse valinnoista, jotka vaikuttavat meidän kaikkien arkeen ja Suomen 
tulevaisuuteen. SDP haluaa rakentaa yhteiskuntaa, joka pitää kaikki mukana.

SDP:n tavoitteena on Suomen työllisyysasteen nosta-
minen 80 prosenttiin. Pelkkä työllisyysasteen nosta-
minen ei kuitenkaan riitä, vaan lisäksi on huolehdittava 
työhyvinvoinnista ja reiluista työehdoista. Haluamme 
tukea työntekijöiden ostovoimaa palauttamalla kiky- 
maksut takaisin työnantajan maksettavaksi. Pidämme 
kiinni työehtosopimusten yleissitovuudesta ja sopi-
misen kulttuurista, jotta työntekijällä on jatkossakin 
mahdollisuus reiluihin ja tasavertaisiin neuvotteluihin 
palkasta ja työehdoista. 

VAALITEEMATVAALITEEMAT
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TÄYSIN ERI 
MIELTÄ

EN OSAA 
SANOA

Julkista taloutta ei tule tasapainottaa tekemällä lyhyt-
näköisiä leikkauksia kasvun eväisiin tai jo valmiiksi hei-
koimmassa asemassa olevien toimeentuloon. Sen si-
jaan haluamme luoda kasvua nostamalla suomalaisten 
työllisyysastetta ja osaamistasoa ja lisäämällä inves-
tointeja tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimintaan. 
Emme kannata varakkaimmille suunnattuja veron-
alennuksia, vaan tiukempaa puuttumista verovält-
telyyn. Säästöjä tulee hakea tavalla, joka ei vaaranna 
kasvua tai tärkeitä arjen palveluita.

Haluamme rakentaa Suomea, jossa jokaisesta lapses-
ta ja nuoresta voi tulla mitä vain. Peruskoulua on vah-
vistettava, jotta jokainen saa koulusta riittävät taidot 
ja tiedot elämää varten. Tämä tarkoittaa peruskoulun 
riittävästä rahoituksesta ja henkilöstömääristä huo-
lehtimista, oppimisen tuen vahvistamista sekä sen 
varmistamista, että peruskoulun sisällöt ja rakenteet 
vastaavat tämän päivän tarpeita. Haluamme myös pa-
rantaa opettajien hyvinvointia ja mahdollisuuksia osaa-
misensa kehittämiseen.

Ilmastonmuutosta ja luontokatoa on torjuttava, jotta 
myös tulevat sukupolvet saavat elää ekologisesti kestä-
vässä maailmassa. Panostamalla ilmastotoimiin voim-
me varmistaa, että Suomi hyötyy ilmastonmuutoksen 
torjunnasta myös uusien työpaikkojen ja investointien 
muodossa. SDP haluaa huolehtia siitä, että vihreän siir-
tymän kustannukset jakaantuvat oikeudenmukaisesti 
ja että ihmisiä tuetaan riittävästi muutoksessa.  

SUOMEN ON OLTAVA 
EKOLOGISESTI KESTÄVÄ 
TULEVILLE SUKUPOLVILLE.

TALOUSKASVUA EI LUODA 
LISÄÄMÄLLÄ ERIARVOISUUTTA.

PERUSKOULUSTA  
PITÄÄ TEHDÄ MAAILMAN PARAS.
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Kulttuuria 
ei saa kahlita

Kansanedustaja ja Pohjois-Karjalan aluevaltuuston 
puheenjohtaja Merja Mäkisalo-Ropposen mukaan  
moninainen kulttuuri on kriisiaikojen voimavara.

MITÄ SAAVUTUKSIA NOSTAISITTE 
ESILLE PÄÄMINISTERI SANNA MARININ 
HALLITUSKAUDELTA?

Oppivelvollisuusiän nostaminen on ollut Sanna Marinin 
hallituksen tasa-arvoteko ja todella iso asia. Samalla lisä-
simme tuntimääriä ammattikoulutukseen. Koulutuksen 
kunnianpalautus on ollut yhteiskunnallisesti merkittävä 
uudistus ja iso tulevaisuusinvestointi. Alensimme myös 
maksuja varhaiskasvatuksessa ja palautimme subjektii-
visen päivähoito-oikeuden kaikille lapsille. Sote-uudis-
tus on toinen iso kansalaisten tasa-arvon ja yhdenver-
taisuuden kannalta erittäin tärkeä asia. Kaikkein suurin 
ongelma sosiaali- ja terveydenhuollossa on polarisoitu-
minen. Sote-uudistuksen tavoitteena on vähentää näitä 
eroja. 

MIKÄ TUO ELINVOIMAISUUTTA ITÄ-SUOMEEN?

Savolaisten ja karjalaisten kannattaisi tuoda omalei-
maista kulttuuria esille, se voi olla matkailuvaltti monella 
tavalla. Me emme ole ehkä vielä ymmärtäneet, miten tär-
keä ja erilainen seutukunta Savo-Karjala on. Korona toi 
etätyömahdollisuuden; tänne kannattaa muuttaa, täällä 
on hyvä olla. Suomi taantuu, jos jäämme ilman kunnolli-
sia yhteyksiä. Voimme molemmissa maakunnissa kehua 
olevamme opiskelijamyönteisiä. Laaja koulutuksen kirjo 
mahdollistaa innovaatiot ja tutkimuksen. Meidän pitää 
erottua vihreässä teknologiassa ja vihreän talouden 
hankkeissa. 

MISTÄ MUODOSTUU TURVALLINEN TULEVAISUUS?

Turvallisuus tulee nähdä laaja-alaisesti. Jos emme koh-
tele luontoa oikein, siitä muodostuu erilaisia turvalli-
suusuhkia. Toinen turvallisuuden elementti on luottamus 
ja samassa veneessä oleminen. Eriytyminen on yhteis-
kuntamme kaikkein suurimpia turvallisuusuhkia. Tule-
vaisuusvaliokunnan jäsenenä minulle on tärkeää miettiä 
tulevaisuutta myös syntymättömien sukupolvien näkö-
kulmasta. Meidän pitää ymmärtää, miten globaalissa 
maailmassa elämme ja huolehtia elämisen mahdollisuuk-
sista myös maapallon toisella puolella. Turvallisuuteen 
liittyy sekin, mistä ihmiset saavat elantonsa, mistä saa-
daan rahat ruokaan ja vuokriin. Tänä päivänä on puhut-
tava myös puolustuspoliittisesta turvallisuudesta.  

MITÄ ON KESTÄVÄ KEHITYS?

Näen kestävässä kehityksessä neljä ulottuvuutta; ekologi-
sen, sosiaalisen, taloudellisen ja kulttuurisen. Kulttuurista 
ulottuvuutta ei huomioida riittävästi. Hyvä yhteiskunta 
rakentuu moninaisen kulttuurin perustalle. Jos kulttuu-
ria kahlitaan, yhteiskunta näivettyy, kuten nyt Venäjällä 
on käynyt. Kulttuuri vahvistaa resilienssiä. Se on aina ollut 
kriisiaikojen voimavara ja auttaa näkemään mahdollisuuk-
sia tulevaisuudessa. Me sosialidemokraatit olemme sitou-
tuneet siihen, että annamme kulttuurille mahdollisuuden 
kehittyä. Haluamme turvata sen rahoituksen. Äärettömän 
tärkeä viesti sosialidemokraateilla on, että perinteisen 
talousajattelun rinnalle on nostettava hyvinvointitalous ja 
sen investoinnit. Se on tärkeä osa kokonaiskestävyyttä. 
Sosiaalisen ja ekologisen kestävyyden tulisi olla kilpailu-
valttimme maailmanmarkkinoilla.
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1. 2. 3.

Hyvät Savo-Karjalan asukkaat! Kun mietitte, miksi äänestää demaria tule-
vissa eduskuntavaaleissa, voisin kysyä, miksi et äänestäisi? Vaaleissa on 
kyse arvoista ja valinnoista. Sosialidemokraattien johdolla politiikan suunta 
on muuttunut oikeudenmukaisemmaksi, reilummaksi ja inhimillisemmäksi. 
Me haluamme jatkaa paremman, kestävämmän ja turvallisemman Suomen 
rakentamista tulevaisuudessakin.  Savo-Karjalassa haluamme turvata jokai-
selle sujuvan arjen: asumisen, työtä ja palveluita. Alueemme elinvoimaisuu-
den kannalta tärkeää on koulutus, turvallisuus ja työllisyys sekä kestävät lii-
kenne- ja energiaratkaisut. Tavallisten ihmisten pärjäämistä tämän hetken 
epävarmassa taloustilanteessa on vahvistettava.  Itäsuomalainen, olemme 
sinun puolellasi! 

SAVO-KARJALAN KÄRKITAVOITTEET

Savo-Karjalan alueen elin-
voimaisuuden turvaaminen 
on tärkein tavoitteemme 
tulevalla vaalikaudella. Elin-
voimaisuuden tärkeimmät 
tekijät ovat alueen veto- ja 
pitovoima: riittävä toimeen-
tulo työstä ja arjen sujuvuu-
desta huolehtiminen.

Turvallisuus rakentuu 
yhteistyön ja varautumi-
sen kokonaisuudesta. 
Savo-Karjalan elinvoimasta 
huolehtiminen on keskeistä 
myös turvallisuus politiikan 
kannalta. Koko Suomen 
asuttuna pitäminen on 
ennen muuta turvallisuus-
politiikkaa.

Energiaomavaraisen ja  
ekologisesti kestävän  
Suomen rakentaminen luo 
uutta kasvua ja työpaikkoja. 
Oikeuden mukaisen vihreän 
siirtymän toteuttaminen 
on elin ehto Savo- Karjalan 
turval lisuuden ja elinvoiman 
sekä omavaraisuuden kan-
nalta.

ELINVOIMAA TURVALLISUUTTA KESTÄVÄÄ KEHITYSTÄ

Savolaiset ja karjalaiset 
äänestämään demaria!
Valitse turvallisen ja elinvoimaisen Savo-Karjalan 
puolesta puhuva demariehdokas! Äänestäjänä sinä 
päätät, millaisessa Suomessa asumme seuraavan 
neljän vuoden aikana.

Tiina Kaartinen, 
puheenjohtaja, 
Savo-Karjalan 

Sosialidemokraatit ry
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Ikä: 52
erityisopettaja, KM
KUOPIO

17

Ikä: 41
diplomi-Insinööri
KUOPIO

18

TANJA 
AIRAKSINEN
Viimeiset vuodet olen työskennellyt työllisyyspalve-
lussa. Valmennan pitkäaikaistyöttömiä opintoihin ja 
ohjaan arjen haasteissa. Erityisopettajan työ varhais-
kasvatuksessa ja peruskoulussa ja nykyinen työni 
TE-palvelussa on avannut ajatuksia siitä, kuinka  
paljon meillä vielä on tehtävää hyvinvointivaltiossa.

Koulutuspolitiikka, työvoimapolitiikka ja turvallisuus-
politiikka toimivana kokonaisuutena takaavat hyvää 
pohjaa ihmisten elämän polulle. Näihin asioihin tarvi-
taan kuitenkin vielä tekoja ja uudistuksia, joita lupaan 
viedä eteenpäin kansanedustajana.

TEEMU 
BACKNÄS
Olen isä, diplomi-insinööri ja altruistinen maailman-
kansalainen. Ympäristötekniikan DI:ksi valmistuin yli-
opistosta ja toisessa DI-tutkinnossa keskityin vuori-
teollisuuteen ja biojalostamoihin. Minulle tärkeää on 
sosiaalisesti kestävä vihreä siirtymä ja edunvalvonta, 
jolla Itä-Suomeen ohjataan investointeja. Kun sota rie-
huu Euroopassa, on meidän demareiden pidettävä 
huolta, että eläkeläinen ja palkansaaja pystyvät maksa-
maan lämmityslaskunsa ja elämään hyvää elämää.

EHDOKKAAMME ROHKEASTI 
SINUN PUOLELLASI
Savo-Karjalan alueen elinvoimaisuuden turvaaminen on tulevan vaalikauden 
tärkein tavoitteemme. Elinvoimaisuuden tärkeimmät tekijät ovat alueen veto- 
ja pitovoima: toimeentulo työstä ja arjen sujuvuus. Sujuva arki pitää sisällään 
kaiken inhimillisen eli asumisen, työn ja palvelujen hyvän kokonaisuuden. 

Monipuoliseen ehdokasjoukkoomme mahtuu paljon osaamista.  
Kuka heistä on sinulle sopivin vaihtoehto?  
Valitse omasi ja äänestä viimeistään 2.4.2023.
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Ikä: 62
kansanedustaja
JOENSUU

19

Ikä: 26
ensihoitaja, 
yhteiskuntatieteiden yo.
LAPINLAHTI

20

Ikä: 58
TKI-asiantuntija, kirjailija
JOROINEN

21

SEPPO 
ESKELINEN
Olen saanut tehdä pitkään työtä maakunta- ja kunta- 
politiikassa ja nyt myös eduskunnassa. Edunvalvonta 
on joukkuepeliä, millä tuloksia saadaan aikaan. Tavoit-
teeni on jatkaa työtä eduskunnassa ja olla tekemässä 
työtä koko Itä-Suomen menestymiseksi. Tarvitsemme 
työtä, osaamista ja investointien kautta kasvua, näillä 
työkaluilla hyvinvointi rakentuu. Tärkeää on myös huo-
lehtia sosiaali- ja terveys- sekä työvoimapalveluiden 
uudistuksen toteutuksesta ja resursseista. Lisäksi 
maakuntamme menestys tarvitsee saavutettavuuden 
kohentamista tie-, raide- ja lentoliikenteen osalta.

MIKKO 
HILTUNEN
Olen 26-vuotias ensihoito- ja turvallisuusalan työ-
kokemuksen omaava opiskelija Lapinlahdelta. Opiskelen 
Lapin yliopistossa yhteiskuntatieteiden tiedekunnassa, 
politiikkatieteiden ja sosiologian tutkinto-ohjelmassa. 
Tärkeimpiä asioita päätöksenteossa minulle ovat 
kokonais turvallisuuden kysymykset, perusterveyden-
huollon kehittäminen ja ympäristökysymykset. Näiden 
teemojen ympärillä haluan tehdä inhimillistä ja tasa- 
arvoista politiikkaa myös tulevaisuudessa. 

SARI 
JÄRN
Olen 58-vuotias TKI-asiantuntija (koulutusvastaava), 
tietoammattilainen ja yrittäjä Joroisista. Työskentelen  
Digitalia-tutkimuskeskuksessa Kaakkois-Suomen 
ammattikorkeakoulussa. Perheeseeni kuuluu mies, 
kolme salukia ja kolme aikuista lasta aiemmasta lii-
tosta. Vapaa-ajalla harrastan teatteria ja kirjoittamista. 
Olen Joroisten kunnanvaltuuston puheenjohtaja ja  
Pohjois-Savon aluevaltuuston varavaltuutettu.  
Minulta löytyy ratkaisevaa asennetta ja raudanlujaa 
välittämistä. Olen tarmokas edunvalvoja.
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Ikä: 19 
opiskelija
LIPERI 

EMILIA 
KANGASKOLKKA
Mie oon Emilia, liperiläinen kuntapäättäjä ja politiikassa 
pian viiden vuoden aikana vahvaksi vaikuttajaksi kou-
littu nuori. Kuntapolitiikan lisäksi olen päässyt puolus-
tamaan arvojeni mukaista toimintaa myös kansallisella 
tasolla Demarinuorten varapuheenjohtajana.

Mie olen parhaimmillani, kun kohtaan ihmisiä. Olen 
luonteeltani eläväinen, utelias ja korostan yhteistyön 
merkitystä. Opiskelen Itä-Suomen yliopistossa yhteis-
kuntatieteitä, käytän arjesta ison osan poliittisen vai-
kuttamisen parissa ja vapaa-ajalla nautin ulkoilusta, 
avantouinnista sekä ystävien seurasta!

SANNA 
KAUPPINEN
Iisalmelainen kuntapäättäjä ja SOTE-ammattilainen. 
Työtä, turvaa ja terveyttä. 

• Työ, koulutus ja yrittäjyys ovat elintärkeitä 
alueellemme. 

• Turvallisuus koulussa, työssä ja vapaa-aikana on 
meidän jokaisen oikeus. 

• Sosiaali- ja terveyspalveluihin on päästävä ajoissa ja 
jonottamatta. Palvelujen tulee kattaa koko elämämme 
aina neuvolasta ikäihmisten hoivaan. Jokaisen elämä 
on yhtä arvokas!

HEIKKI 
MIETTINEN
Itä-Suomen ihmisenä haluan alueemme puolesta- 
puhujaksi. Minulle tärkeää on tukea tasa-arvoa, vaalia 
vapautta ja pitää huolta heikommista. Tasa-arvo näkyy 
työelämässä palkkana, jolla tulee toimeen. Hyvinvointi, 
erityisesti mielenterveys on haaste. Ennaltaehkäisevää 
työtä tarvitaan ja mielen järkkyessä terapiaan on pääs-
tävä aiempaa nopeammin. Suomi on avoin yhteiskunta, 
joka tunnetaan rauhan, yhteistyön sekä läntisen  
demokratian edustajana. Vaalitaan sitä!

22

Ikä: 48
kätilö, luottamusmies 
IISALMI 

23

Ikä: 48
sairaanhoitaja, TtM
SIILINJÄRVI

24
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Ikä: 46
taksinkuljettaja 
TOHMAJÄRVI

25

Ikä: 50
pääluottamusmies, 
terveydenhoitaja
JOENSUU

26

Ikä: 41
terveydenhoitaja/
sairaanhoitaja
ILOMANTSI

27

VILHO 
MIKKONEN
Toimin aktiivisesti eri yhdistyksissä ja politiikassa. 
Harrastuksiini kuuluu luonnossa liikkuminen, histo-
ria ja arkeologia. Työskentelen kuljetusalalla, joten tie-
verkosto ja sen parantaminen, työelämän kysymykset 
ja maaseudun elinvoimaisuus ovat lähellä sydäntäni. 
Savo-Karjalan alueen valtateiden, sekä samassa suh-
teessa myös alemman tieverkon, kunnostamista tulisi 
jatkaa. Myös teiden talvihoidon tasoa pitäisi pystyä 
parantamaan. Nopeampien tietoliikenneyhteyksien 
saaminen syrjäkylille lisäisi osaltaan maaseudun elin-
voimaisuutta. #tekevädemari

VIRVE 
MIKKONEN
Olen joensuulainen kaupunginvaltuutettu, aluevaltuu-
tettu, JUKOn pääluottamusmies ja terveydenhoitaja. 
Teen arjessani, työssäni ja luottamustehtävissäni työtä 
inhimillisen ja yhdenvertaisen yhteiskunnan puolesta. 
Olen ehdokkaana, koska haluan edistää hyvinvoivaa, 
elinvoimaista ja luottamukseen perustuvaa Suomea. 
Käytännössä tämä merkitsee sujuvaa arkea jokaiselle; 
työtä, jolla jokainen voi tulla toimeen; lasten ja nuorten 
oikeutta oppimiseen ja harrastamiseen sekä ekologi-
sesti kestävää taloutta.

ANNA 
PURUSKAINEN-SAARELAINEN
Olen aktiivinen kolmen nuoren äiti Ilomantsista.  
Olen ollut kuntapäättäjänä 10 vuotta ja tällä hetkellä  
toimin Ilomantsin kunnanhallituksen puheenjohta-
jana sekä Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen hallituk-
sen jäsenenä ja henkilöstöjaoston puheen johtajana. 
Olen aina ollut kiinnostunut politiikasta ja yhteis-
kunnallisista asioista. Haluan olla apua tarvitsevien 
puolella. Minulle tärkeitä asioita ovat toimivat sosiaali- 
ja terveyden huollon palvelut, elinvoimainen Itä-Suomi 
ja puhdas luonto sekä arvokas metsästyskulttuuri 
Savo-Karjalassa.



 12 | SAVO-KARJALAN VAALIPIIRI

Ikä: 47
koulunjohtaja, 
erityisluokanopettaja
LIPERI

SANNA 
RISSANEN
Kun on toiminut opettajana 20 vuotta, ei ole voinut olla 
näkemättä muutosta peruskoulussa ja yhteiskunnassa. 
Tämä näkymä huolestuttaa minua kovasti. Eriarvoistu-
minen on pysäytettävä! Minulla on takana yli 20 vuotta 
yhteisten asioiden hoitamista, ja politiikka on ollut jo 
pitkään enemmän kuin vain rakas harrastus. Nyt seu-
raava luonteva askel on päästä vaikuttamaan ylim-
mällä portaalla eli eduskunnassa. Tiedän, että pystyn 
kansan edustajan saappaat täyttämään, ja nöyrästi  
toivon tukeanne unelmani toteuttamisessa.    

ANNU 
RÄSÄNEN
Teille esittäytyy 43-vuotias perheenäiti, vaimo ja 
kunta omisteisen elinkeinoyhtiön toimitusjohtaja. Aiem-
paan työhistoriaani kuuluvat muun muassa kunnan-
johtajan, rahoitusasiantuntijan ja henkilöstöpäällikön 
tehtävät. Olen ehdolla kansanedustajaksi, sillä Suomi 
kaipaa vastuunottajia ja rohkeita tekijöitä tulevaisuu-
den haasteisiin tarttumiseksi. Olen oikea henkilö teke-
mään työtä elinvoimaisen Itä-Suomen, paremman 
työelämän ja vastuullisen hyvinvointitalouden rakenta-
miseksi. Mahdollistetaan vastuullisilla päätöksillä hyvä 
arki jokaiselle!

TIMO 
SUHONEN
Perheenisä, kuntapäättäjä ja varakansanedustaja  
Varkaudesta. Vaaliteemat tulevat oikeasta elämästä 
ja kokemuksistani. Työ on parasta sosiaalipolitiikkaa, 
mutta palkalla, jolla tulee toimeen. Omat kokemukseni 
huostaanotettuna lapsena opettivat sen, että oikean-
lainen ja oikea-aikainen apu voi pelastaa paljon.  
Vanhuksille on varmistettava hyvä ja turvallinen elämä. 
Savo- Karjalan alueen saavutettavuus, sekä yhteydet on 
huomioitava päätöksenteossa. Tieverkostoon on saatava 
parannusta jo teollisuudenkin toimintatarpeitten takia.

28

Ikä: 43
toimitusjohtaja, YTM 
KONTIOLAHTI

29

Ikä: 48
järjestämistoimitsija, 
varakansanedustaja 
VARKAUS 

30
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31

TUULA 
VÄÄTÄINEN
Minulla on kaksi aikuista poikaa ja aviomies, jonka 
kanssa kalastamme ja moottoripyöräilemme. Pidän 
lapsenlapseni kanssa leikkimisestä ja hyötyliikunnasta. 
Teen käsitöitä, marjastan ja sienestän. Koulutukseltani 
olen psykiatriaan erikoistunut sairaanhoitaja, erityis­
tason perheterapeutti ja työnohjaaja. Olen neljännen 
kauden kansanedustaja. Työskentelen tällä kaudella 
perustuslakivaliokunnassa ja talousvaliokunnassa. 
Olen myös Kuopion kaupunginvaltuuston pj. ja Pohjois­ 
Savon hyvinvointialueen valtuutettu, perhe­ ja  
vammaispalvelujen lautakunnan pj.

Ikä: 67
kansanedustaja, 
sairaanhoitaja
KUOPIO



Tilaajapalvelu: 09 7010 500
tilaajapalvelu@demokraatti.fi
demokraatti.fi/tilaa-lehti
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www.sanaris.�/ laadinta Teemu Pallonen, toteutus Heli Kärkkäinen

SDP:n ristikkokilpailussa arvotaan oikein vastanneiden 
kesken 5 kpl 25 euron arvoisia S-ryhmän lahjakortteja. 
Osallistuminen on helppoa: ratkaise ristikko, mene 
sivulle sdp.fi/ristikkokilpailu ja kerro vaaleanpunaisille 
riveille muodostuvat sanat viimeistään 16.4.2023.  
Vastaamalla olet mukana kilpailussa. 

Ristikkokilpailuun voivat osallistua kaikki täysi-ikäiset 
Suomessa asuvat yksityishenkilöt, pois lukien järjestä-
jän henkilökunta ja heidän perheenjäsenensä. Kilpailu 
on voimassa aikavälillä 22.3.–16.4.2023.  

Voittajiin ollaan yhteydessä henkilökohtaisesti.  
Palkintoa ei vaihdeta rahaksi. Kilpailun järjestäjä  
vastaa arpajais verosta. Kilpailuun osallistumisen  
edellytyksenä on suostumuksen antaminen järjestäjän 
sähköiselle suora markkinoinnille. Annettu suostumus 
on mahdollista peruuttaa. 

Kilpailun säännöt ja tietosuojaseloste löytyvät koko- 
naisuudessaan osoitteesta sdp.fi/ristikkokilpailu.  
Kilpailun järjestää SDP, Siltasaarenkatu 18-20 C, 6.krs, 
00530 Helsinki.
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